П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования

"Заиграевский район"

Республики Бурятия

от 24.06.2021 г. № 325

О внесении изменений и дополнений в

Административный                регламент          по

предоставлению муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские

сады)», оказываемой муниципальными
дошкольными образовательными организациями

муниципального образования «Заиграевский

район», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования

«Заиграевский район» Республики Бурятия от

20.07.2015 года  №  302

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Республики Бурятия  от 07.02.2013 года № 51

«Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых исполнительными органами государственной власти

Республики Бурятия и органами местного самоуправления в Республике

Бурятия в многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг», Положением о порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

структурными подразделениями администрации муниципального образования

«Заиграевский район», утвержденного постановлением администрации

муниципального образования «Заиграевский район» от 24.01.2011 года № 66,

руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования

«Заиграевский район»,

постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление

администрации муниципального образования «Заиграевский район»

Республика Бурятия от 20.07.2015 года № 302 об утверждении

Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«Прием  заявлений,  поставка на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)», оказываемой муниципальными

дошкольными образовательными организациями муниципального образования

«Заиграевский район»:

1.1. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в

следующей редакции:

Приложение N 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги "Прием заявлений,

постановка на учет и

зачисление детей в

образовательные учреждения,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования

     (детские сады), муниципального образования

"Заиграевский район"

                                                      Начальнику РУО

                                       ____________________________________

                                                     (Ф.И.О.)

                                       от ________________________________,

                                                  (Ф.И.О. заявителя)

                                       проживающего(ей) по адресу: ________

                                       ___________________________________,

                                       паспорт: серия _____ N ____________,

                                       выдан "__" __________________ 20 __,

                                       кем выдан _________________ ________

                                       ___________________________________.

                                       Реквизиты документа, подтверждающего

                                       полномочия  законного  представителя

                                       ___________________________________.

                                       Телефон ___________________________.

                                       Адрес электронной почты: ___________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  зарегистрировать  в  реестре будущих воспитанников муниципальных

дошкольных   образовательных   организаций, относящихся к муниципальному

образованию «Заиграевский район»      (далее-образовательная  организация)

моего  ребенка  "__"  __________  20__  года рождения, ___________________

__________________________________________________________________________,

                     (фамилия, имя, отчество ребенка)

номер свидетельства о рождении: __________________________________________.

Язык образования:______________________________________.

Желаемая  образовательная  организация  ребенка  N ______, другие возможные

образовательные организации N ____, N ____, N ____, N ____.

    Режим   пребывания   ребенка   в  образовательной  организации  (нужное

подчеркните):   полного   дня  (12-часового  пребывания),  кратковременного

пребывания (от 3 до 5 часов в день).

    Вид  программы (нужное подчеркните): основная образовательная программа

дошкольного    образования;    адаптированная   образовательная   программа

дошкольного образования.

    Степень   родства   (нужное   подчеркните):   родитель;  опекун;  лицо,

действующее от имени законного представителя.

    Способ   связи   (нужное   подчеркните):  электронная  почта,  телефон,

СМС-сообщение, почтовая связь.

    К заявлению прилагаю:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________________

    Желаемая  дата  поступления  в образовательную организацию - 1 сентября

20__ года.

    В   соответствии   с  требованиями  Федерального  закона  от 27.07.2006

N 152-ФЗ "О персональных данных" я,

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

даю  согласие  на  обработку  управлением образования администрации МО

«Заиграевский район» моих персональных  данных  и  персональных  данных

 моего  ребенка,  указанных в заявлении,  с  использованием  средств

 автоматизации или без использования таких  средств.  Даю  согласие на сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение  (обновление,

 изменение),  извлечение, использование, передачу    (распространение,

  предоставление,   доступ),   а   также   на обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение моих персональных данных и  данных  моего  ребенка.

Согласие на обработку моих персональных данных и данных  моего  ребенка

 действует  на  период с момента подачи заявления на внесение ребенка в

реестр будущих воспитанников до предоставления ему места в  муниципальной

 образовательной  организации, реализующей образовательную

программу дошкольного образования. Данное согласие может быть мною отозвано

письменным заявлением, поданным в управлением образования администрации МО

«Заиграевский район».

     Также, настоящим подтверждаю, что ознакомлен (а) с Уставом , лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности воспитанников., в выбранной мною образовательной организации (детским садом),

реализующей образовательную программу дошкольного образования.

Дата подачи заявления _____________                 Подпись _______________»

1.2. пункт 2.9.1. изложить в новой редакции:

« 2.9.1. Для постановки ребенка на учёт:

 -   заявление родителей (законных представителей) по форме согласно

приложению к административному регламенту или единой форме на ЕПГУ

(приложение № 2);

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность

иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в

соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации";

- Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ,

подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

-    свидетельство о рождении ребенка;

-   документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

            - документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);

            - документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

            -  документ, подтверждающий место жительства ребенка на территории

муниципального образования «Заиграевский район;

-  документ, подтверждающий право (льготу) родителям (законным

представителям) на внеочередное или первоочередное предоставление места в

ДОО в соответствии с действующим федеральным и региональным

законодательством;»

1.3 пункт 2.9.2. изложить в новой редакции:

« 2.9.2. Для зачисления в дошкольную образовательную организацию:

https://internet.garant.ru/#/document/184755/entry/10